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Już po raz drugi resort nauki ogłosił program
"Generacji Przyszłości", w którym o dofinansowanie mogą się ubiegać młodzi wynalazcy,
konstruktorzy i programiści, którzy będą reprezentować Polskę na międzynarodowych
zawodach i konkursach.

Budżet drugiej edycji programu, ogłoszonego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
(MNiSW), wynosi cztery miliony złotych. Studiujący na polskich uczelniach młodzi wynalazcy,
konstruktorzy, programiści i innowatorzy mogą liczyć na wsparcie indywidualne w wysokości nawet
100 tys. zł lub zespołowe – do 400 tys. zł.
 
Otrzymane pieniądze będą mogli przeznaczyć na pokrycie kosztów związanych m.in. z wyjazdami na
światowe zawody, ale też dobre przygotowanie do konkurowania z rówieśnikami z innych państw,
zakup drobnej aparatury naukowo-badawczej, odczynników lub innych środków niezbędnych do
realizacji projektu.
 
Wsparcie mogą otrzymać studenci, którzy nie ukończyli 25. roku życia. Szczególnie premiowani będą
ci, którzy w czasie studiów lub w szkole ponadgimnazjalnej zostali laureatami nagród lub wyróżnień
w olimpiadach i konkursach o zasięgu krajowym lub międzynarodowym.
 
O przyznanie funduszy może ubiegać się podstawowa jednostka organizacyjna uczelni, w której
studiuje uzdolniony student lub zespół studentów. Każdy wniosek oceni specjalny zespół. Wnioski
konkursowe należy składać za pomocą formularza ogólnego Elektronicznej Platformy Usług
Administracji Publicznej ePUAP do 24 marca 2014 r.
 
Całkowity budżet programu to w sumie 11 mln zł. W pierwszej edycji "Generacji Przyszłości"
nagrodzono 31 projektów, których twórcy otrzymali łącznie 6,5 mln zł. "W ramach całego programu
MNiSW zakłada wyróżnienie maksymalnie 50 projektów. W tym w ramach konkursu zostanie
sfinansowanych maksymalnie 17 projektów" - czytamy w komunikacie resortu nauki.
 
Jak przypomina MNiSW, laureaci I edycji mają na swoim koncie wiele sukcesów. Przykładem może
być pojazd Kropelka z Politechniki Warszawskiej, który zwyciężył w zawodach Shell Eco-Marathon
2013; łazik marsjański Hyperion z Politechniki Białostockiej, który wygrał prestiżowy konkurs
University Rover Challenge 2013 w USA; czy wreszcie studenci z Uniwersytetu Warszawskiego
i Uniwersytetu Jagiellońskiego, którzy stanęli na podium 37. Akademickich Mistrzostw Świata
w Programowaniu Zespołowym (ACM ICPC).
 
Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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07-04-2025

Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.

 
07-04-2025

Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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07-04-2025

Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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